
Kolegium děkana 24. 11. 2015 

Přítomni: doc. Mgr. A. P. Mrkus ; doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; Mgr. M. Matoušek; Ph.D.; doc. ak. mal. 

I. Bílek; prof. ak. arch. J. Fišer; PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; prof. ak. mal. K. Míšek; doc. ak. mal. 
V. Švec; doc. Mgr. Zdena Kolečková, Ph.D.; doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; prof. Mgr. 

M. Vojtěchovský; doc. Mgr. M. Thelenová; MgA. A. Machová 

Program kolegia: 

1. Plnění úkolů 

2. Čerpání rozpočtu FUD v roce 2015 

3. Informace z kolegia rektora UJEP 

4. Informace proděkanů 

5. Různé 

1. Plnění úkolů 

1.1. Katedry dodají požadavky na dopinění a aktualizaci orientačního systém FUD (cedulky na dveře). Z: M. 

Matoušek. T: 12. 12. 2015. 

1.2. Web FUD - vyhlášena vnitřní anonymní soutěž. Podmínky vyhlášení soutěže najdete na webu FUD. Termín 

odevzdání návrhů: 28. 2. 2015 do 15 hod. 

1.3. Publikace - informační materiál o fakultě - trvá úkol dodat krátký výstižný text o ateliéru a reprezentující fotografie (díla, 

tvorba, akce). Z: vedoucí ateliérů. T: 15. 1. 2016 (texty). Odesílat na malí: tomas.petermann@ujep.cz. 

1.4. Dům umění (bývalá univerzitní menza) - čekáme na termín kolaudace. 

2. Čerpání rozpočtu FUD v roce 2015 

2.1. Aktuální čerpání bylo rozdáno vedoucím kateder. Diskutovány dílenské provozy - vedoucí KVP V. Švec a ostatní 

pracovníci dotčených součástí FUD připraví návrhy na změnu plateb za služby tak, aby provozy nebyly tolik ztrátové. Z: 

V. Švec, M. Limr, J. Bartoš, M. Matoušek, A. Loziak. T: do 20. 12. 2015. 

2.2. Uzávěrka čerpání v roce 2015: faktury lze dodat do 10. 12. 2015 a čerpání z provozní zálohy (hotově z pokladny) 

do 15. 12. 2015. 

3. Informace z kolegia rektora 

3.1. Probíhá příprava projektů v rámci IP 2016 v oblasti vzdělávání, okruh Al - Kvalitní vzdělávací činnost. FUD připraví 

projekt v P02 této oblasti Příprava a pilotní ověření profilace a inovace odborných praxí 

s názvem Inovace odborných praxí v profesionálních výstavních a kulturních institucích. T: 27. 11. 2015. 

3.2. Na UJEP je záměr zřízení tří škol doktorských studií - a to v oblastech: oborová didaktika, polytechnické vědy, 

humanitní vědy a védy o umění. Orientační finanční podpora z IP 2016 na jednu školu je 300 000 ročně. 3.3. Dne 14. 10. 

2015 proběhla schůzka k projektu Univerzita 21. století, jež je zamýšlen pro výzvu OP VW -FUD se v něm okrajově účastní v 

oblasti internacionalizace a rozvoje studijních programů. 

3.4. Dne 10. 12. 2015 se od 13 hod. uskuteční zasedání Akademické obce UJEP, od 15 hod. bude následovat předání 

stipendií a Cen rektora (z FUD: Cena rektora za uměleckou činnost / 2. místo, M. Koleček, projekt Ze středu ven - Košice, 

Cena do 35 let / Iva Tattermuschová, Publikace - mimořádné ocenění / R. Veselá, Cena rektora pro studenty / 2.-3. místo, 

Veronika Pechmanová z KDE). 

Vedení FUD zváží možnosti jiné formy účasti v těchto cenách, a to z důvodu nesouměřitelnosti hodnocených výstupů. 

Zazněl návrh vypracovat a odevzdat oficiální stanovisko FUD k udělování těchto cen, respektive návrh na udílení Ceny 

rektora za uměleckou činnost pro zástupce neuměleckých fakult / fakult UJEP 

s vědeckou radou a Ceny děkana FUD za uměleckou činnost pro FUD / fakultu s uměleckou radou. 3.5. Stav 

studentů na UJEP v roce 2015 je podle předběžných dat ze SIMS 94% oproti loňskému roku. 

mailto:tomas.petermann@ujep.cz


4. Informace z kolegií prorektorů 

J. Polanecký 

4.1. Komunikační strategie UJEP - prezentace dokumentu. Připomínky a poznámky lze předkládat, ale termín nebyl 

stanoven. Vedení FUD má k předloženému dokumentu řadu zásadních výhrad. 

4.2. Poděkování za podporu a účast na akcích Pokoje, Designblok a Czech Design Week. 

4.3. Průběžně dodávejte informace a výsledky smluvní spolupráce mimo Erasmus+, tzn. příjezdy pedagogů ze zahraničí na 

vaše pracoviště, oznamujte proděkanovi. Jde o smlouvy s těmito školami: BEZALEL ACADEMY OF ART AND DESIGN, Izrael, 

HOLON INSTITUTE OF TECHNOLOGY, Izrael, AKADEMIA SZTUK PIEKNYCH IM. JANA MATEJKI W KRAKOWIE, Polsko, 

AKADEMIA SZTUK PIEKNYCH W WARSZAWIE, Polsko, CAI-IKTnETEP6YPrCK14-1 FOCYAAPCTBEHHb11;11-

10/114TEXHWIECKV11;1YHMBEPCHTET, Rusko. Pokud v roce 2015 došlo na úrovni kateder a ateliéru ke spolupráci v 

rámci smluvní spolupráce mimo Erasmus, nahlaste je. 

T: 11. 12. 2015. 

4.4. Trvá výzva IP - čerpání financí na zahraniční reprezentaci. T: 31. 12. 2015. 

M. Koleček 

4.5. FUD byla nabídnuta spolupráce s galerijními prostory v Drážďanech a Ostrově nad Ohří pro praxe studentů 

Kurátorských studí. 

4.6. Příprava OP VVV - na UJEP kolují v současnosti čtyři různé materiály, ztrácí se přehled o jednotlivých koncepčních 

krocích. 

Z. Kolečková 

4.7. Byla vypracována nová Směrnice Studentské grantové soutěže. T: Deadline přihlášek pro projekty řešené v roce 

2016 je leden 2016. Na FUD bude vyhlášen interní kontrolní termín a bude možno odevzdat elektronickou přihlášku ke 

konzultaci e-mailem Zitě Šauerové. Upozornění na možnost účasti ve Studentské grantové soutěži bude rozesláno všem 

studentům 1. -4. ročníku doktorského SP. T: do 15. 12. 2015. 

4.8. Doktorská konference na hodnocení výsledků a výstupů Studentské grantové konference se bude konat dne 1. 2. 

2016 na UJEP. Místnost a čas budou upřesněny. 

4.9. RIV - v systému RIV je třeba dbát na důsledné dodržování standardů a relevanci parametrů zadávaného výstupu - 

nově budou udělovány i záporné body za nepřesná zadání (např. skripta zadaná jako monografie). 

M. Thelenová  

4.10. Zadání témat klauzurních prací na ZS 2015/2016: termín pro zadání témat je 4. 12. 2015, zasílat na email M. 

Thelenové. 

4.11. Obhajoby klauzurních prací se uskuteční dříve, a to v termínu 9. 2. - 10. 2. 2016, byl předložen návrh 

harmonogramu (e-mailem) a prosím o vyjádření kateder do 11. 12. 2015. Vedoucího KDTU prosím o upřesnění zástupců 

KDTU, též do 11. 12. 2015. Jednotlivé ateliéry prosím o dodání externích členů komisí, aby jim mohli být zaslány zvací 

dopisy, nejpozději do 4. 1. 2016. 

4.12. Přijímací řízení do bakalářského studia na rok 2016/2017 se uskuteční v termínu 16. 2. - 18. 2. 2016, přihlášky je 

možné podávat do 15. 1. 2016. 

Již se uchazeči přihlašují elektronicky, ale uvedené počty jsou jen velmi orientační, protože jen velmi málo uchazečů 

provedlo platbu, někteří si dali 2 přihlášky (každopádně proti minulému roku je přihlášek mnohem více, je teprve 

listopad), DI-18, PD-7, DK-3, SK-6, PM-4, TE-1, GDI-13, GDII-4, VD-2, FO-4, RF-2, PE-3, TBM-4, DM-2, IM-0 (celkem 73). 

4.13. Přidělení konzultantů magisterským diplomantům - seznam konzultantů byl zveřejněn na webu a rozeslán 

asistentům, studenti budou kontaktovat své konzultanty do 30. 11. 2015. 

4.14. Akreditační materiály habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem - probíhá příprava materiálu, 

prosím o dodání podkladů od všech, kterých se to týká, již jsem zasílala mail. 

4.15. Stipendia nejlepším studentům UJEP - zasedání komise proběhlo 10. 11. 2015, bylo nominováno celkem 18 

studentů ze sedmi fakult (za FUD nominováni 3 studenti). Stipendií bylo uděleno celkem 5, z FUD získala ocenění 

Markéta Oplištilová z ateliéru PM. 



4.16. Den otevřených dveří UJEP se uskuteční 21. 1. 2016, je určen především pro uchazeče o 

magisterské a doktorské studium, informace bude podávat především proděkanka pro studium a 

vedoucí KDTU, ovšem je možné, že zájemci budou navštěvovat i jednotlivé ateliéry, proto prosím o 

účast asistenty ateliérů. 

5. Různé 

5.1. Školení BOZP a PO — tj. povinné školení vedoucích pracovníků, lze však proškolit i další 

zaměstnance, se koná ve středu 1. 12. v 13 hod., FUD, aula č. 537. 

5.2. Vnitřní granty FUD — přijaté žádosti 2. kola vnitřních grantů FUD byly přijaty a projednány. 

Výsledky budou vyvěšeny na webu FUD. 

5.3. Volby do AS FUD — k současnému dni se sešlo 5 návrhů na studentské kandidáty, 3 návrhy na 

kantory (nutno mít 6 kandidátů), dne 26. 11. 2015 bude vyvěšena kandidátní listina. Apelujte na 

své kolegy. 

5.4. Děkan poděkoval realizačnímu týmu za úspěšnou prezentaci na Designbloku — na letošním 

ročníku byla vyhodnocena odbornou porotou jako druhá nejlepší v rámci prezentací škol. Pro příští rok 

bude nutné zvolit včas strategii, zda pokračovat v letošním formátu, či zvolit formát odlišný. 

Jednoznačně se však osvědčila forma jednotné školní prezentace. 

5.5. Doktorská studia — ze studijního oddělení byly odeslány urgentní e-maily vyzývající k 

včasnému odevzdání materiálů studentů doktorských studií v 2. a 3. ročníku (tj. anotace 

přednášek, workshopů, odevzdávání seminárních prací k evidenci apod.) 

5.6. FUD byl přizván magistrátem ke konzultaci materiálu Kulturní koncepce města Ústí n. 

L., děkan a proděkan pro rozvoj se jednání zúčastnili. 

5.7. Cena Exit Design v rámci soutěže Národní cena za studentský design bude předána děkanem FUD, 

nutno připravit diplom. 

5.8. Ve čtvrtek 26. 11. 2015 bude v Národní galerii ve Valdštejnské jízdárně zahájena výstava Bez 

hranic, na níž se FUD částečně podílí (příspěvek na vydání knihy J. Royta, kurátorkou výstavy M. 

Ottová). 

5.9. Studentka AARF Lenka Bukačová byla nominována mezi finalisty fotografické soutěže pro 

absolventy VŠ FETA AWARD 2015 konané v Itálii. 

5.10. Dne 25. 11. 2015 v 11 hod. se uskuteční v aule č. 536 prezentace akce Talent Design, Zlín Design 

Week. 5.11. Pedagog KDTU Ludvík Hlaváček obdržel Cenu Ministerstva kultury za přínos v oblasti 

výtvarného umění. 5.12. Vestibul FUD — bude financováno z investičního plánu pro rok 2016. J. Fišer 

připravil s kolegy plán provedení a nákladů. Rozpočet na rekonstrukci vestibulu dle variant realizace 

(svépomoc x nákup služby) je připraven. Nyní musíme vyčkat na posudek přestavby. 

5.13. Nákup hardware a software probíhá dle plánu. 

5.14. Dílenský pracovník ateliéru DI (K. Šimek) — byl vznesen požadavek na navýšení pracovního 

úvazku z 0,5 na 1,0. Vedoucí ateliéru DI J. Fišer souhlasí s navýšením úvazku. V. Švec zadal úkol 

vypracovat pracovní náplň pro navýšený úvazek, který bude nutno projednat a schválit. 

5.15. Oznámení (V. Švec) — každoročně v dubnu se objevuje problém nepinění docházky 

studentů na předměty vypsané KVK, dle sylabu je student povinen napinit docházku 70%, což 

bude dále dodržováno. Návrh: udělat analýzu předmětů, kam studenti nechodí a následně 

vyhodnotit z jakého důvodu (časový, studijní apod.). 

5.16. I. Bílek — po nákupu nové pece bude proveden odpis pece stávající. Majetek bude nabídnut k 

přepisu. 5.17. Prostory v suterénu budovy FUD (-1), jež vzniknou přepažením, budou určeny pro 

skladování výstavní techniky, a výstavních soklů. 

Příští kolegium děkana se uskuteční v 15. 12. 2015 od 10 hod. v místnosti 

děkanátu č. 234.  

 

Zapsala: A. Machová 

Schválil: P. Mrkus 

http://hod.se/

